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Bridas 22HD en

Para ambientes quimicos

e Bridas para instalaciones en ambientes quimicos,
buen comportamiento a los acidos.

e Para instalaciones interiores y exteriores, con una
buena resistencia frente a los UV.
e Clasificacion s/EN 62275:

- Tipo I: Anchos 2,5 mmy 3,6 mm
- Tipo II: Anchos 4,8 mmy 7,6 mm S — S —

Intemperie Corrosion




Caracteristicas de las Bridas 22HD en

Resistencia minima a la traccion en bucle

Temperatura
g:ei;e;’enma 2221HD | 2233HD | 2244HD | 2247HD | 2272HD | 2273HD +105°C
-60°C
EN 62275
: - 80N 130N 220N 220N 530N 530N
Resistencia

(8,16 kg) | (13,6 kg) | (22,6 kg) | (22,6 kQ) | (54,4 kQ) | (54,4kQ)

Producto con valor anadido

Facilidad de montaje y enhebrado

Las bridas Unex, de enhebrado facil y suave,

se cierran con la mano rapidamente y sin esfuerzo.
Diseno de punta que no dafa las manos

del instalador.

Dentado interior

Dentado interior disefado para asegurar
el ajuste de la brida y no dafnar el cableado.

Marcas de calidad

La calidad de las bridas Unex esta acreditada
por la obtenciéon de las marcas de calidad y las
homologaciones mas exigentes.

Ver Marcas de calidad por referencia en www.unex.net
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Bridas 22HD

Dimensiones de las bridas (ancho x largo)
) >l
1 2,5x101

Bridas HD
U71 X Estabilizada a la intemperie. 2221HD

Dimensiones de las bridas (ancho x largo)
3,6x142

Bridas HD
U71 X Estabilizada a la intemperie. 2233HD

Dimensiones de las bridas (ancho x largo)

. —»
1:1 4,8x188 4,8x287

- Bridas HD
U71 x Estabilizada a la intemperie. 2244HD 2247HD

Dimensiones de las bridas (ancho x largo)

. —>
1:1 7,6x299 7,6x376

e Bridas HD
U71 x m Estabilizada a la intemperie. 2272HD 2273HD

Nota: Debido a la existencia de factores que influyen en el comportamiento de las bridas frente a un agente quimico (concentracion, temperatura, luz
ultravioleta, tipo de montaje, etc.), los ambientes particulares de algunas instalaciones deberan estudiarse en concreto con un test especffico.

Stock completo y disponibilidad inmediata a través de
nuestra amplia red de distribuidores nacionales e internacionales.

®

Asistencia técnica personalizada
€ 900 166 166
© 619 715 627

WWW. UNEex.net ™ asistencia.tecnica@unex.net

Contacta con tu oficina comercial mas cercana:

Unex A Coruia Unex Barcelona Unex Bilbao Unex Gijon Unex Las Palmas

Tel. 98 127 99 15 Tel. 93 333 87 00 Tel. 94 423 10 05 Tel. 98 530 02 50 Tel. 928 47 22 55

e-mail: galicia@unex.net e-mail: barcelona@unex.net e-mail: bilbao@unex.net e-mail: gijon@unex.net e-mail: laspalmas@unex.net
Unex Madrid Unex Mallorca Unex Murcia Unex Sevilla Unex Tenerife

Tel. 91 517 05 30 Tel. 97 143 44 34 Tel. 96 827 00 98 Tel. 95 466 22 49 Tel. 92 223 51 80

e-mail: madrid@unex.net e-mail: palma@unex.net e-mail: murcia@unex.net e-mail: sevilla@unex.net e-mail: tenerife@unex.net
Unex Valencia Unex Valladolid Unex Zaragoza

Tel. 96 362 80 44 Tel. 98 321 34 56 Tel: 97 645 80 58

e-mail: valencia@unex.net e-mail: valladolid@unex.net e-mail: zaragoza@unex.net

Unex aparellaje eléctrico, S.L., como politica, patenta sus productos. Disefio y fabricacion propios. Unex aparellaje eléctrico, S.L., no fabrica para otras marcas. Unex es una marca
registrada de Unex aparellaje eléctrico, S.L. © Unex aparellaje eléctrico, S.L., 2020

Unex aparellaje eléctrico, S.L. Rafael Campalans, 15-21, 08903 L’'Hospitalet de Llobregat (Espafia) Tel: +34 93 333 87 00 / e-mail: unex@unex.net

R.M. de Barcelona, T. 32709, F.81, H. B214578 VAT. ES B62204011

Unex aparellaje eléctrico, S.L. se reserva el derecho de modificar cualquiera de las caracteristicas de los productos que fabrica.

Le corresponde al responsable de seleccion de productos elegir aquellos idéneos para cada aplicacion, y ajustados a la normativa aplicable en cada pais. Unex aparellaje
eléctrico, S.L. declina toda responsabilidad causada por una utilizacién inadecuada del producto o por circunstancias imprevistas en el uso del mismo.
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